
1 

 

 

Zápis z jednání kulturní komise dne 18. 12. 2017 

 
Přítomni: T. Novotný, V. Balík, L. Hejduk, M. Krajdl, D. Najmanová, Z. Suchánková, J. Tichá  

Zapisovatelka: V. Dědičová 

 

Program: 

1. Žádosti o dotace na rok 2018 

2. Žádosti o granty na I. pololetí 2018 

3. Informační blok 

 

1. Žádosti o dotace na rok 2018 

Kulturní komise má k dispozici k rozdělení na dotace a granty na rok 2018 celkovou částku 

1.230.000 Kč, což je o 60.000 Kč více než na rok 2017: 

 

Dotace 541000

Rezerva dotace

Granty I 379000

Rezerva granty I

Granty II 300000

Rezerva granty II

Rezerva celkem 10000

Celkem 1 230 000 Kč          
 

       Členové kulturní komise se jednomyslně shodli na rozdělení dotační podpory pro spolky v roce     

       2018 dle níže uvedené tabulky: 

 

Název Přiděleno 2017 Žádost 2018 Návrh KuKo

Art a craft Mozaika 4000 17000 5000

Atelier JoE 10000 30000 10000

D. Rejsa - šicí dílna 3000 10000 5000

MS Hubertus 17000 20000 17000

Junák 53000 80000 55000

Local Vocal 12000 46000 12000

Marika Singers 17000 65000 17000

MC Rožálek 43000 45000 43000

NO CČSH 17000 15000 14000

RMPŽ 14000 25000 15000

ROSA 21000 45000 24000

ROZTOČ 154000 300000 160000

Římskokat. farnost 12000 40000 13000

SPCCH 63000 85000 65000

Studio mladých 17000 20000 17000

TK Draci 25000 26250 25000

TOM Kulíšci a Svišti 37000 48000 37000

TOM Orientační klub 7000 7000 7000

Celkem 526000 924250 541000  
 

 



2 

 

2. Žádosti o granty na I. pololetí 2018 

Kulturní komise v roce 2018 dělí na granty I. pololetí 379.000 Kč.  

Komise jednomyslně odsouhlasila jednotlivé návrhy dle tabulky níže a ponechala celkovou rezervu 

10.000 Kč: 

 

Přiděleno 2017 Žádost 2018 Návrh KuKo

10000 10000 10000

12000 17800 13000

8000 9400 9000

6000 21000 8000

4000 4000 4000

4000 4000 4000

0 34000 19000

19000 20500 19000

38000 48500 38000

14000 10000 7000

8000 12000 8000

32000 70000 34000

14000 15000 14000

15000 20000 15000

11000 18000 17000

0 25000 20000

49000 100000 55000

18000 30000 18000

Roztoč - Dobrá novina tříkrálový koncert 0 10000 7000

0 10000 7000

10000 30000 10000

16000 30000 17000

0 62748 17000

0 9000 9000

288000 620948 379000

V. Pavlík - Koncert KODK

RMPŽ - Pět dotyků jara

SPCCH - kurz Vaříme,pečeme,stolujeme

podnět KuKo - Výroba CD očima roztockých pamětníků

M. Ramdan - Už k vám létéčko neseme

Ateliér JoE - Folklór (výstava)

Rožálek - Maškarní rej

Rožálek - Velikonoční slavnost

ZŠ Roztoky - Škola Zdeny Braunerové

SPCCH - Rukodělné dílny

RR - Zámeček 2018

E. Uvarovová - Čarodějnice pro děti

TOM Kulíšci a Svišti - Pohádkový les

TOM Kulíšci a Svišti - Tříkrálová Okoř

I. Pazour - Svátky hudby s FKO

Equilibrium Education - Konflikty ve škole

Žadatel a název akce

ZUŠ - Roztocký babylon

Kvítko - Pohádky pro nejmenší

Celkem

TOM Svišti - Oslava 20. výr. založ.ČRDM

Roztoč - Masopust

Roztoč - Zahradní slavnost

Roztoč - Velikonoční koncert

M. Přikryl - Roztocké pivní slavnosti

 
 

Komise zároveň navrhuje zařadit do rozdělované částky na granty I. pololetí také výrobu CD - 

Očima roztockých pamětníků. 

 

3.         Informační blok 

Paní Tichá informovala o přípravách na roztocký Masopust a o plánované obří světelné loutce. 

Také o spolupráci se sdružením Ke kořenům, které rozvíjí pohřbívání u kořenů stromů či jiných 

rostlin. Organizace založila se Správou pražských hřbitovů v pražských Ďáblicích Les vzpomínek, 

první český přírodní hřbitov, kde se popel zesnulých ukládá ke kořenům stromů. Komise navrhuje 

během března iniciovat schůzku s členy sdružení Ke kořenům a zjistit možnost založení Lesa 

vzpomínek také v Roztokách. 

Předseda komise informoval o úpravách Levého Hradce, o promítání filmu Očima roztockých 

pamětníků, o rekonstrukci litinové lampy na Levém Hradci a křížku v Nádražní ulici včetně litinové 

ohrádky, o desce význačných roztockých občanů, pohřbených na Levém Hradci, která bude v brzké 

době osazena a o osazení desky od Václava Maška, která bude umístěna před sochu vojáka. Rovněž 

informoval o stavu rekonstrukce vil v Tichém údolí a akci Kameny zmizelých, jejíž dokončení 

závisí na stanovisku německé strany, která ale bohužel nereaguje a rovněž o úspěšném 

přejmenování základní školy. 



3 

 

Pan Balík navrhl, aby byly osazeny vysvětlující cedule pod některé názvy ulic, aby byli občané 

informováni o osudech osoby, podle které nese ulice název. Komise navrhuje, aby vysvětlující 

tabulky měly jednotnou formu a začaly se postupně doplňovat u nejstarších cedulí. 

Paní Suchánková informovala o 160. výročí narození Zdenky Braunerové v roce 2018 a o 

současných i plánovaných akcích ve Středočeském muzeu v Roztokách. 

 

 

Zapsala V. Dědičová 

Souhlasí: T. Novotný 


